

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Maatalouden ylituotannon vähentymisen johdosta ehdotetaan lannoitevero alennettavaksi nykyisestä 9 pennistä 6 penniin kilolta.

Muutos saatetaan voimaan valtioneuvoston päätöksellä huhtikuun 1982 alusta sen jälkeen, kun tämä esitys on annettu eduskunnalle.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu muutos

Lannoitteista on kannettu valmisteveroa vuoden 1976 heinäkuun alusta. Verolla on kerätty osa siitä maatalouden osuudesta, jolla maatalouden on maataloustulolain (1102/77) mukaan osallistuttava maatalouden ylituotannon viennistä valtiolle aiheutuvien menojen rahoittamiseen. Muu osa maatalouden osuudesta on kerätty eräiden rehujen valmisteveroina ja maataloustuotteiden markkinoimismaksuina.

Lannoitteiden valmisteveroa kannetaan tullitariffin 31. ryhmään kuuluvista typpi-, fosfori-, kali-, hiven- ja seoslannoitteista. Metsän lannoitukseen käytettävät lannoitteet on vapautettu valmisteverosta.

Veron määrä oli 5 penniä kilolta heinäkuun 1976 alusta kesäkuun 1977 loppuun. Tämän jälkeen vero korotettiin 11 penniin kilolta, jona se säilyi kuluvan vuoden alkuun. Tämän vuoden alusta veroa on kannettu 9 penniä kilolta.

Kun maatalouden ylituotanto on vähentynyt, on maataloudelta kerättäviä markkinoimismaksuja ja valmisteveroja vastaavasti pienennettävä. Tämän johdosta hallitus on antanut 26 päivänä helmikuuta 1982 eduskunnalle esityksen maidon ja sianlihan markkinoimismaksun poistamisesta maaliskuun 1982 alusta lukien (hall. es. n:o 24/1982 vp.).

Tämän lisäksi olisi myös lannoiteveroa alennettava. Tässä esityksessä ehdotetaan lannoite-

vero alennettavaksi nykyisestä 9 pennistä 6 penniin kilolta.

Sekä markkinoimismaksujen poistamista että lannoiteveron alentamista koskevat ehdotukset perustuvat maatalouden markkinointineuvoston tekemään esitykseen.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Vuoden 1982 tulo- ja menoarvion mukaan lannoiteveroa arvioidaan kertyvän 96 miljoonaa markkaa vuonna 1982. Lannoiteveron alentaminen edellä esitetyllä tavalla vähentäisi lannoiteveron tuottoa noin 21 miljoonalla markalla, joten veroa arvioidaan kertyvän 75 miljoonaa markkaa vuonna 1982.

3. Voimaantulo

Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan välittömästi sen jälkeen kun eduskunta on hyväksynyt ehdotuksen. Lannoiteveron alennus saatetaan voimaan valtioneuvoston päätöksellä huhtikuun 1982 alusta.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

**Laki****lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta**

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (881/79) 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (855/81), näin kuuluvaksi:

**4 §**

Lannoiteveroa on suoritettava 11 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän 1980 ja joulukuun 31 päivän 1981 välisenä aikana, ja 9 penniä kilolta, milloin ne viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän ja maaliskuun 31 päivän 1982 välisenä aikana

sekä 6 penniä kilolta, milloin ne viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta huhtikuun 1 päivän ja joulukuun 31 päivän 1982 välisenä aikana, mainitut päivät mukaan luettuina.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 1982.

Helsingissä 19 päivänä maaliskuuta 1982

Tasavallan Presidentti  
**MAUNO KOIVISTO**

Ministeri *Mauno Forsman*

## Laki

### lannoiteverosta annetun lain 4 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan lannoiteverosta 7 päivänä joulukuuta 1979 annetun lain (881/79) 4 §, sellaisena kuin se on 11 päivänä joulukuuta 1981 annetussa laissa (855/81), näin kuuluvaksi:

*Voimassa oleva laki*

*Ehdotus*

Lannoiteveroa on suoritettava 11 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän 1980 ja joulukuun 31 päivän 1981 välisenä aikana, ja 9 penniä kilolta, milloin ne viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän 1982 ja joulukuun 31 päivän 1982 välisenä aikana.

#### 4 §

Lannoiteveroa on suoritettava 11 penniä kilolta, milloin lannoitteet viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän 1980 ja joulukuun 31 päivän 1981 välisenä aikana, ja 9 penniä kilolta, milloin ne viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta tammikuun 1 päivän ja maaliskuun 31 päivän 1982 välisenä aikana sekä 6 penniä kilolta, milloin ne viedään valmistuspaikalta tai luovutetaan tullivalvonnasta huhtikuun 1 päivän ja joulukuun 31 päivän 1982 välisenä aikana, mainitut päivät mukaan luettuina.

Tämä laki tulee voimaan \_\_\_\_\_ päivänä  
kuuta 1982.

